MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 50/2025

Autoria: Darlene Aparecida de
Oliveira Bicalho Maia
Nº do Protocolo: 945/2025
Protocolado em: 25/02/2025 14h05

solicita  providências  para  a  realização  de
manutenção  no  parquinho  da  Lagoa  e  na
academia  ao  ar  livre.

Ao Plenário da Câmara Municipal de Marilac,
Senhores Vereadores,

A vereadora que este subscreve, no uso das atribuições legais e regimentais,  vem através do
presente requerer que, após ouvido o Plenário, se aprovado, seja enviado ofício para o Executivo
Municipal,  na  pessoa  do  senhor  Prefeito,  solicitando  providências  para  a  realização  de
manutenção no parquinho da Lagoa e na academia ao ar livre.

JUSTIFICATIVA
A presente solicitação se faz necessária devido ao desgaste natural e eventuais danos estruturais
nesses espaços públicos, comprometendo a segurança e o bem-estar das crianças, jovens e adultos
que frequentam esses locais para lazer e prática de atividades físicas.
Diante da importância desses espaços para a qualidade de vida da população, solicito que este
requerimento seja analisado com urgência e que sejam tomadas as providências necessárias para
garantir a recuperação e manutenção adequada do parquinho da Lagoa e da academia ao ar livre
Diante do exposto, conto com a compreensão e apoio dos Nobres Pares para a aprovação do
presente requerimento, o qual espera que seja atendido pelo Chefe do Executivo Municipal.
Aproveito para renovar votos de elevada estima e distinta consideração.
Plenário da Câmara Municipal, 25 de fevereiro de 2025.

Darlene Aparecida de Oliveira
Bicalho Maia

Vereador(a) Autor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 14:25:08 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
ar

le
ne

 A
pa

re
ci

da
 d

e
Ol

iv
ei

ra
 B

ic
al

ho
 M

ai
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
am

ar
ila

c.
m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
Z2

TE
-G

LZ
U

U
-R

XW
A4

-S
Z5

7F
-R

RW
Y6

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/EZ2TE-GLZUU-RXWA4-SZ57F-RRWY6
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/EZ2TE-GLZUU-RXWA4-SZ57F-RRWY6

MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 50/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 25/02/2025 14:04:00
Hash Interno: fduj2tt6sp0xyxdcqvtpzcxfm5ubkq0bhrdpafnj

Chave de Verificação

EZ2TE-GLZUU-RXWA4-SZ57F-RRWY6
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaramarilac.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

064.***.***-48 Darlene Aparecida de Oliveira Bicalho Maia Assinado em 25/02/2025 14:04

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 14:25:08 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
ar

le
ne

 A
pa

re
ci

da
 d

e
Ol

iv
ei

ra
 B

ic
al

ho
 M

ai
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
am

ar
ila

c.
m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
Z2

TE
-G

LZ
U

U
-R

XW
A4

-S
Z5

7F
-R

RW
Y6

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/doc/materia/630/documento
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/EZ2TE-GLZUU-RXWA4-SZ57F-RRWY6
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/EZ2TE-GLZUU-RXWA4-SZ57F-RRWY6